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tages på grundlag af hver ægtefælles skattepligtige indkomst en 
beregning af forhøjelsen. Hvis hustruens forhøjelse er den stør- 
ste, bortfalder den forhøjelse, der er beregnet for manden. I alle 
andre tilfælde forhøjes kun mandens personfradrag. 

Ved overgangen til kildeskat skete der forskellige ændrin- 
ger af pensionisternes beskatningsforhold. Det samlede resultat 
af disse ændringer blev, at pensionister, der ikke har andet at 
leve af end pensionen, normalt ville få fuld dækning for den af 
kildeskatteordningen følgende skatteforhøjelse, når de bor i 
kommuner, hvor kommuneskatten ikke ligger over gennemsnit- 
tet for hele landet. Derimod ville pensionister, der har indtægt 
ved siden af pensionen, normalt ikke få fuld dækning for skatte- 
stigningen. Den nu gennemførte ændring af reglerne skulle 
sikre, at pensionister med en mindre indtægt ved siden af pensi- 
onen får en rimelig dækning for skattestigningen. 

Ændringen vil af tekniske grunde først træde i kraft fra og 
med indkomståret 1971, og for indkomståret 1970 blev der derfor 
gennemført en særlig overgangsordning ifølge lovforslag af social- 
ministeren, se side 364. 

Den omhandlede ændring af kildeskatteloven vil medføre 
et provenutab, der for indkomståret 1971 er anslået til 250 mill. 
kr. 

3. Efter kildeskattelovens § 37 B kunne en enlig skatteyder, 
der har et bag-n, som er fyldt 18 år og er under uddannelse, under 
visse betingelser opnå et ekstra personfradrag ved skattebereg- 
ningen. Barnet skal være fyldt 18 år før begyndelsen af det 
pågældende kalenderår. Denne aldersgrænse for barnet ændres 
nu til 17 år. 

Baggrunden for ændringen var, at det ekstra børnetilskud, 
som enlige skatteydere modtager for det første barn som erstat- 
ning for den tidligere forsørgerstilling, bortfalder med udgangen 
af det kvartal, hvori barnet fylder 18 år. Der kunne således op- 
stå en periode på op til 3 kvartaler, hvor skatteyderen hverken 
får ekstra børnetilskud eller har mulighed for at opnå ekstra 
personfradrag. Ændringen tilsigtede at råde bod på dette for- 
hold. 

4. I tillægsbetænkningen af 12. december 1969 vedrørende 


